ดัชนีราคาผู้บริโภคเดือนมีนาคมของออสเตรียพุ่งทะยาน

ราคาผู้บริโภคยังคงเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วในออสเตรีย อัตราเงินเฟ้อในเดือนมีนาคม 2565 พุ่งขึ้น
เป็น 6.8% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า (อัตราเงินเฟ้อเดือนมีนาคม 2564 อยู่ที่ 2.0%) เป็นระดับ
สูงสุดนับตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน ปี 1981 (พ.ศ. 2524) เป็นต้นมา ซึ่งในตอนนั้นอัตราเงินเฟ้ออยู่ที ่ 7.0%
ปัจจัยขับเคลื่อนที่แข็งแกร่งที่สุดคือราคาน้ำมันและราคาพลังงานที่ใช้ในครัวเรือนซึ่งปรับตัวสูงอย่างต่อเนื่อง
โดยปรับตัวเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้า 2.1% เมื่อเทียบกับเดือนมีนาคมของปีที่แล้วราคาน้ำมันปรับตัวสูงขึ้น
มากกว่าครึ่ง (+50.7%) ขณะที่ที่อยู่อาศัย น้ำ และพลังงานมีราคาสูงขึ้นโดยเฉลี่ย 9.7% โดยมีราคาพลังงานที่
ใช้ในครัวเรือนเป็นสาเหตุหลัก (+33.5%)